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Miasto Kraków poszukuje organizacji pozarządowej, która od września uruchomi i poprowadzi placówkę
oferującą wsparcie psychologiczne, edukacyjne i integracyjne dla rodziców dzieci do 3. roku życia oraz osób
oczekujących na narodziny dziecka. Na realizację zadania do końca października 2028 roku przeznaczono
łącznie 572 tys. zł.

Prezydent Miasta Krakowa ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego
„Wspieranie rodziców w sprawowaniu opieki nad dziećmi do lat 3”. Jego celem jest stworzenie
miejsca, w którym rodzice najmłodszych dzieci oraz osoby oczekujące na potomstwo będą mogły
otrzymać profesjonalne wsparcie, wymienić doświadczenia z innymi rodzinami i skorzystać z pomocy
specjalistów. Zadanie będzie realizowane od 1 września 2026 r. do 31 października 2028 r.

Na prowadzenie placówki miasto planuje przeznaczyć 88 tys. zł jeszcze w 2026 roku, 264 tys. zł w
2027 roku oraz 220 tys. zł w 2028 roku. Konkurs ma wyłonić jednego operatora, który będzie
odpowiedzialny za organizację i prowadzenie działalności placówki zgodnie z wymaganiami
określonymi w ogłoszeniu.

Nowe miejsce ma pełnić przede wszystkim funkcję profilaktyczną i wspierającą. Będzie przeznaczone
dla mieszkańców Krakowa wychowujących dzieci do 3. roku życia oraz dla przyszłych rodziców.
Korzystanie z jego oferty nie będzie uzależnione od wcześniejszej diagnozy dziecka ani skierowania.
Głównym celem będzie wzmacnianie kompetencji rodzicielskich, wspieranie prawidłowego rozwoju
najmłodszych oraz budowanie bezpiecznych relacji w rodzinie. Placówka ma również pomagać
rodzicom w przezwyciężaniu samotności i izolacji, które często towarzyszą pierwszym miesiącom
opieki nad dzieckiem.

Oferta obejmie zarówno indywidualne konsultacje, jak i zajęcia grupowe. Rodzice będą mogli na
bieżąco porozmawiać z psychologiem, terapeutą lub psychoterapeutą o trudnościach wychowawczych
czy emocjonalnych, a także uczestniczyć w warsztatach i spotkaniach poświęconych m.in. budowaniu
więzi z dzieckiem, rozwojowi emocjonalnemu najmłodszych, komunikacji w rodzinie, zdrowiu
psychicznemu rodziców, depresji poporodowej, przygotowaniu dziecka do rozpoczęcia pobytu w
żłobku lub przedszkolu oraz przeciwdziałaniu przemocy i uzależnieniom. Program ma być elastyczny i
dostosowywany do potrzeb uczestników, którzy będą mogli zgłaszać własne propozycje tematów i
form wsparcia.

Placówka ma być otwarta co najmniej od poniedziałku do piątku przez minimum cztery godziny
dziennie, przy czym przynajmniej raz w tygodniu również w godzinach popołudniowych – do godz. 19.
Miasto rekomenduje także prowadzenie zajęć w wybrane soboty. Korzystanie z placówki będzie
całkowicie bezpłatne. W godzinach jej funkcjonowania obecni mają być co najmniej dwaj pracownicy –
animator dla dzieci i rodzin oraz psycholog, terapeuta lub psychoterapeuta. Dzieci będą przebywać w
placówce wyłącznie pod opieką rodziców lub opiekunów.

Organizacja wybrana w konkursie będzie zobowiązana do prowadzenia regularnych warsztatów i



spotkań ze specjalistami oraz zapewnienia możliwości indywidualnych konsultacji przez cały okres
funkcjonowania placówki. Zakłada się, że z jej oferty będzie korzystać średnio co najmniej 200 osób
miesięcznie. Miejsce ma być również dostępne dla osób ze szczególnymi potrzebami i spełniać
wymagania dotyczące dostępności architektonicznej oraz organizacyjnej.

Do udziału w konkursie zaproszone są organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące
działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa i ochrony praw dziecka. Oferty należy
składać za pośrednictwem miejskiego systemu NGO Generator lub w formie papierowej do 28 lipca
do godz. 13.00.

Szczegóły i regulamin dostępne są na stronie.

Jednocześnie trwa nabór przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji konkursowej, który
zakończy się 13 lipca.
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